
 1

 

                                                                       

                
Ελληνική Δημοκρατία                                       Bούλα, 8-4-2020 
Νομός Αττικής                             Aρ.Πρωτ.: 11401 
Δήμος Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης    
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
     ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΑΠΟ  ΤΟ  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΤΗΣ   14ης   ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 Αρ. Πράξης       :  14 
 Αρ. Απόφασης :  115 
 
Στη Βούλα την 8η Απριλίου 2020, ημέρα Τετάρτη, στο Δημοτικό Κατάστημα, συνεδρίασε δια 
περιφοράς η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Βάρης - Βούλας – Βουλιαγμένης (μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου & τηλεφώνου), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν. 
4635/2019 (ΦΕΚ 167/τ. Α΄/30-10-2019) καθώς και το άρθρο 10, παρ.1, της Π.Ν.Π. ΦΕΚ Α΄55/11-3-
2020, μετά από τη με αρ. πρωτ. 11153/3-4-2020 πρόσκληση του Δημάρχου κ. Γρηγόρη 
Κωνσταντέλλου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στους δημοτικούς συμβούλους, άρθρα 
103 και 105 του Δ.Κ.Κ. (Ν. 3463/2006) και άρθρου 75 του Ν. 3852/7.6.2010 όπως ισχύει. 
 
Στη δια περιφοράς συνεδρίαση συμμετείχαν  τα εννέα (9) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής και 
συγκεκριμένα: 
  
ΟΝΟΜΑ  ΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Παρών  

2. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Παρών  

3. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΣΗΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ                                   Παρών  

4. ΩΣΑΝΝΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ      Παρούσα  

5. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΑΤΟΣ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών  

6. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών  

7. ΜΑΡΙΑ ΚΑΝΕΛΛΟΥ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρούσα  

8. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών  

9. ΙΩΑΝΝΑ – ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΔΟΓΚΑ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρούσα  

    

1. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΦΕΤΣΑΣ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απών 

2. ΟΛΓΑ – ΑΡΤΕΜΙΣ ΠΟΛΙΤΗ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απούσα 

3. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΤΑΜΠΕΛΟΥ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απούσα 

4. ΜΑΡΙΑ ΜΠΡΑΪΜΝΙΩΤΗ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απούσα 

5. LEHTINEN TEEMU EERIKKI  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απών 

6. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απών 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Θέμα 5ο: Έγκριση επέκτασης της αξίας της σύμβασης με τίτλο: "Προμήθεια & τοποθέτηση 
συστημάτων ασφαλείας απορριμματοφόρων" 
 
Η  Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψιν: 
 
1. Το με αρ. πρωτ. 11120/3-4-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Καθαριότητας & Ανακύκλωσης 
Τμήμα Διαχείρισης  &  Συντήρησης  Οχημάτων, το οποίο αναφέρει τα ακόλουθα: 
 

ΑΔΑ: ΩΩΨ2ΩΨΖ-5ΣΥ



 2

 

 
 
«Κύριε Πρόεδρε,  
 
Σε συνέχεια των ως άνω σχετικών παρακαλούμε να εισάγετε στην επόμενη Οικονομική Επιτροπή το θέμα 
«Επέκταση της αξίας της  σύμβασης με τίτλο  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ», σύμφωνα και με τις διατάξεις  του Άρθρου 3 του Ν 4623/2019, ώστε να εγκριθεί 
η επέκταση της αξίας ως άνω σύμβασης  με αρ πρ 36791/3-10-2019 

 
Η επέκταση της αξίας  είναι αναγκαία προκειμένου να καλυφθεί πλήρως το οικονομικό αντικείμενο της 
σύμβαση γιατί με την ως άνω σχετικό  ο ανάδοχος μας γνωστοποιεί ότι τα υπ αρ κυκλ ΚΗΙ 3031 και ΚΗΙ 
3032 απορριμματοφόρα δεν φέρουν εγκέφαλο PSM. Η σύμβαση με αρ πρ 36791/3-10-2019 δεν προβλέπει 
την τοποθέτηση του εγκεφάλου στα υπ αρ κυκλ ΚΗΙ 3031 και ΚΗΙ 3032 απορριμματοφόρα, ενώ προβλέπει 
την τοποθέτηση σε 5 άλλα απορριμματοφόρα, με τιμή 2.900,00 € έκαστο (χωρίς  ΦΠΑ).  Σύμφωνα με  το 
άρθρο 132 παρ. 2 του Ν. 4412/2016 στο οποίο αναφέρεται ότι: 
 
«Χωρίς να απαιτείται επαλήθευση αν τηρούνται οι προϋποθέσεις των περιπτώσεων α΄ έως δ΄ της παρ. 4, οι 
συμβάσεις μπορεί να τροποποιούνται χωρίς νέα διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης, σύμφωνα με το 
παρόν Βιβλίο, εφόσον η αξία τροποποίησης είναι κατώτερη και των δύο ακόλουθων τιμών:  
 

1. των κατώτατων ορίων του άρθρου 5, και  
2. του δέκα τοις εκατό (10%) της αξίας της αρχικής σύμβασης για τις συμβάσεις υπηρεσιών και 

προμηθειών και του 15% της αξίας της αρχικής σύμβασης για τις συμβάσεις έργων. Η τροποποίηση 
δεν μπορεί να μεταβάλει την συνολική φύση της σύμβασης ή της συμφωνίας – πλαίσιο. Σε περίπτωση 
διαδοχικών τροποποιήσεων, η αξία τους υπολογίζεται βάσει της καθαρής σωρευτικής αξίας των 
διαδοχικών τροποποιήσεων.»   

 
και σύμφωνα με την κατευθυντήρια οδηγία με αριθμ.  22 της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων,  μπορούμε επιπλέον να τροποποιήσουμε την  ισχύουσα σύμβαση για λόγους ασφαλείας των 
πληρωμάτων των εν λόγω απορριμματοφόρων. 
  
Παρακαλούμε την Οικονομική Επιτροπή  να εγκρίνει την ως επέκταση της αξίας της σύμβασης εκτέλεσης  
της προμήθειας  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ»  κατά 
8,26% της αξίας της αρχικής σύμβασης, δηλαδή κατά 7.192,00 € προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες του 
Δήμου. 
 
Η συνολική αξία της αρχικής σύμβασης η οποία έχει υπογραφεί την 3-10-2019  ήταν 70.205,00 € πλέον ΦΠΑ 
24% 16.849,20 €, με γενικό σύνολο 87.054,20 € και η τροποποίηση της κατά 8,26% συνεπάγεται αύξηση του 
συνολικού ποσού κατά 5.800,00 €  πλέον  ΦΠΑ. 24% 1.392,00 € με γενικό σύνολο επέκτασης 7.192,00 €. 
 
 

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας &   Ανακύκλωσης» 

 

 

2. Το υπ’ αρ.πρωτ. 36791/3-10-2019 Συμφωνητικό σύμβασης 
3. Την με αρ. πρωτ. 4428/6-2-2020 αίτηση της εταιρείας «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 
Α.ΚΑΟΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
4. Την υπ΄αρ. 65/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά την παράταση της 

χρονικής διάρκειας της ανωτέρω σύμβασης, κατά 3 μήνες, ήτοι έως τις 2 Ιουλίου 2020 

5. Την υπ΄αρ. 547/7-4-2020 ΑΑΥ 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ),  

7.  Τις διατάξεις του Ν. 3463/10 ΦΕΚ 114 Α’/8-6-2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων 

ΑΔΑ: ΩΩΨ2ΩΨΖ-5ΣΥ



 3

 

 
 
 
 
8. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) με τίτλο «Ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια»                                                                                                                     
9. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.2 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7.6.2010) « Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 
10. Τις διατάξεις του άρθρου 10, παρ.1, της Π.Ν.Π. ΦΕΚ Α΄55/11-3-2020 και του ΦΕΚ Α΄68/20-3-
2020 ΠΝΠ. 

 
Η ψήφος των μελών της Οικονομικής Επιτροπής πραγματοποιήθηκε μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου και τηλεφώνου σύμφωνα με την υπ΄αρ. 40 Εγκύκλιο, Α.Π.20930/31-3-2020 (ΑΔΑ: 
6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ). 

 
Η κα Ιωάννα Νικολίτσα Δόγκα ψήφισε ΟΧΙ. 

 

 

  Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Κ Α Τ Α    Π Λ Ε Ι Ο Ψ Η Φ Ι Α 
Δια Περιφοράς 

 
Εγκρίνει την επέκταση της αξίας της σύμβασης για την εκτέλεση της προμήθειας  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ»,  κατά 8,26% της αξίας της 
αρχικής σύμβασης, δηλαδή κατά 7.192,00 €, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες του Δήμου. 
 
Η συνολική αξία της αρχικής σύμβασης η οποία έχει υπογραφεί την 3-10-2019  ήταν 70.205,00€ 
πλέον ΦΠΑ 24% 16.849,20€, με γενικό σύνολο 87.054,20€ και η τροποποίηση της κατά 8,26% 
συνεπάγεται αύξηση του συνολικού ποσού κατά 5.800,00€  πλέον  ΦΠΑ. 24% 1.392,00€ με γενικό 
σύνολο επέκτασης 7.192,00€. 

 
Μειοψηφεί η κα Ιωάννα Νικολίτσα Δόγκα. 

 
       Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  115/2020 

 

Σε ένδειξη συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται ως ακολούθως :  
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
 
     
         
 
         ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ 
         
 

 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΒΑΣΗΣ  
ΩΣΑΝΝΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝ  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΑΤΟΣ  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΜΑΡΙΑ ΚΑΝΕΛΛΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΑ – ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΔΟΓΚΑ  

  

ΑΔΑ: ΩΩΨ2ΩΨΖ-5ΣΥ


		2020-04-09T14:28:22+0300
	Athens




